
 

 

 

 
» ČERVENEC 2016 « 

Usnesení z 19. veřejného zasedání Zastupitelstva obce, 

které se konalo dne 8. června 2016. 

přítomno: 9 členů ZO                    6 občanů 

zasedání řídila: Bc. Marcela Novotná                      zapsala: Eva Rachačová 

ověřovatelé zápisu: p. Jana Podlipná, p. Radek Švanda  

 

Průběh jednání:              hlasování - pro:proti:zdržel se 

1. ZO schvaluje program. 9:0:0 

2. Kontrola minulého usnesení – bez připomínek.  

3.  ZO schvaluje celoroční hospodaření obce za rok 2015 bez výhrad. 9:0:0 

4.  ZO schvaluje výsledek hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Nový 

Oldřichov za rok 2015 a to ztrátu ve výši 94.846,70  Kč ZO schvaluje 

rozpuštění rezervního fondu organizace částečnou úhradu ztráty a  zbylá část 

bude postupně hrazena z příspěvku na provoz.     

9:0:0 

5.  ZO neschvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ Nový Oldřichov za rok 2015 

z důvodu výsledku hospodaření -  ztráty. 

9:0:0 

6.  ZO schvaluje účetní závěrku obce za rok 2015. 9:0:0 

7.  ZO schvaluje na základě výsledků a doporučení hodnotící komise dodavatele 

na akci „Kouzelné bludiště, aneb využijeme každý kousek zahrady“ a to firmu 

Dřevoslav, s.r.o. za cenu 293.084,99 Kč, včetně DPH a pověřuje starostku 

obce podpisem smlouvy o dílo.  

9:0:0 

8. Na základě výsledků hodnotící komise vyzývá hodnotící komise v souladu  

 

 

 



s čl. 12 odst. 2 výzvy firmu Pavel Dolejš, Benešov nad Ploučnicí k předložení 

dokladů k prokázání splnění kvalifikace a to na akci „Obnova objektu márnice 

na hřbitově“.  

9. ZO schvaluje vyhlášení výběrového řízení na akci „ Oprava střechy budovy 

základní a mateřské školy“ a schvaluje složení hodnotící komise: Bc. 

Novotná, p. Müller, p. Pokorný. Informace budou zveřejněny zákonným 

způsobem.  

9:0:0 

10. ZO schvaluje vyhlášení výběrového řízení na akci „Oprava hřbitovní zdi“ a 

schvaluje složení hodnotící komise: Bc. Novotná, p. Müller, p. Pokorný. 

Informace budou zveřejněny zákonným způsobem.  

9:0:0 

11. ZO schvaluje vyhlášení výběrového řízení na akci „Naši dobrovolní hasiči - 

zodpovědnost pro budoucnost ve společném domově Evropa - dodávka 

cisternové automobilové stříkačky (CAS) a transportního vozidla“. Informace 

budou zveřejněny zákonným způsobem a dle pravidel Evropské unie. 

9:0:0 

12. ZO schvaluje žádost Centra pro vzdělávání a kulturu o změnu zřizovací listiny 

z důvodu zahájení doplňkové činnosti a změny názvu na Centrum pro 

vzdělávání a kulturu, příspěvková organizace. 

9:0:0 

13. ZO schvaluje návrh rozpočtu Centra pro vzdělávání a kulturu na období 

červenec až prosinec 2016 dle předloženého návrhu. 

9:0:0 

14. ZO schvaluje smlouvu o navýšení dotace na akci „Snížení energetické 

náročnosti budovy základní školy a mateřské školy v Novém Oldřichově“ se 

Státním fondem životního prostředí. Navýšení dotace je ve výši 178. 690,53 

Kč.  

9:0:0 

15. ZO odkládá žádost Společenství vlastníků jednotek čp. 83 Mistrovice o 

překopání místní komunikace p.č. 63 vk.ú. Mistrovice u Nového Oldřichova 

za účelem uložení nové vodovodní přípojky. K žádosti je nutné připojit 

projektovou dokumentaci. 

 

16. ZO schvaluje vybudování odvodňovacího žlabu na komunikaci p.č. 186 v k.ú. 

Mistrovice u Nového Oldřichova dle předložené nabídky firmy SaM silnice a 

mosty, a.s., Česká Lípa.  

8:0:1 

17.  ZO schvaluje žádost ZŠ a MŠ Nový Oldřichov o výjimku z počtu žáků pro 

MŠ na školní rok 2016/2017. ZO odkládá rozhodnutí o výjimce z počtu žáků 

pro ZŠ na školní rok 2016/2017 do září 2016. 

9:0:0 

18.  ZO schvaluje prodloužení dohody č. VF-36/2015 s Úřadem práce do 

31.12.2016. 

9:0:0 

19. ZO schvaluje předloženou smlouvu o přezkoumání hospodaření obce za rok 

2016 společnosti C.J Audit a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

9:0:0 

20. ZO schvaluje smlouvu o výprose na budovu čp. 91 Mistrovice včetně 

vybavení mezi Centrem pro vzdělávání a kulturu a obcí Nový Oldřichov dle 

předloženého návrhu.  

9:0:0 

21. ZO schvaluje žádost p. Petra Mazance o pokácení tújí, obnovení oplocení a 

sjezdu na obecní pozemek p.č. 61 v k.ú. Mistrovice u Nového Oldřichova. 

8:0:1 

22. ZO schvaluje žádost p. Josefa Poláka o prominutí nájmu za využívání 

tělocvičny v rámci kroužku karate pro děti z obce Nový Oldřichov dle 

předložené žádosti.  

9:0:0 

23. ZO schvaluje finanční dar pro Bc. Marcelu Novotnou ve výši 30.000,- Kč za 

výkon činností pro obec Nový Oldřichov, které jsou vykonávány nad rámec 

činností uvedených v zákoně o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů a to na základě darovací smlouvy, která obsahuje specifikace 

jednotlivých činností a je součástí dokumentace uložené na obecním úřadě. 

8:0:1 



Získané dotační prostředky v období září 2015 až květen 2016 do rozpočtu 

obce Nový Oldřichov činí 11. 171. 038,- Kč. 

24.  Diskuse s občany o zavážení obecního pozemku podél potoka sutí a odpadem.  

25. ZO schvaluje usnesení. 9:0:0 

 

  

 

 

 

 

CVIČENÍ JEDNOTEK  SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ  

A PARTNERSKÝCH OBCÍ 
V rámci programu příhraniční spolupráce Cíl 3 pořádalo město Zákupy víkendové školení ve 

dnech 10. -12. 6. 2016 na téma ,,Ochrana a zachování památkově chráněných objektů v 

krizových situacích“ a to v rámci projektu „Naši dobrovolní hasiči – zodpovědnost pro 

budoucnost ve společném domově Evropa“.  Sbory dobrovolných hasičů ze Žandova, Zákup, 

Nového Oldřichova a německého Reichenbachu společně nacvičovaly nejrůznější zásahy – 

záchranu zámku, záchranu osob z hořícího auta, vyhledávání osob.  

Přes sto hasičů zde absolvovalo řadu cvičení, školení a vzájemného poznávání. 

Dlouhodobý projekt s všeříkajícím názvem „Naši dobrovolní hasiči zodpovědnost pro 

budoucnost ve společném domově Evropa" není jen o zlepšování schopností, ale zásadně 

pomůže obnovit zastarávající vybavení hasičských jednotek. Partnerské sbory na české straně 

získají nová zásahová vozidla, v Německu si za evropské peníze vylepší zázemí pro hasiče. 



NEDĚLNÍ KLID 
Poslední dobou se stále setkáváme s dovoláváním se na ,,víkendový klid“ ve vsi. 

Především se jedná o omezení hluku sekaček na trávu či pracovního nářadí, 

jako je např. pila na dřevo apod. 

Názor na tento problém je mezi lidmi nejednoznačný. Práce na zahradě a budování kolem 

domu se bez hluku neobejdou. Je to pro život na vsi stejně přirozené, jako je štěkání psa nebo 

kokrhání kohouta. Určitá míra tolerance je potřeba. Lidé, kteří pracují doma nebo jsou 

v důchodu, vše stihnou udělat v týdnu. Lidé, kteří mají čas na sekání pouze o 

víkendu, se pak stávají terčem jejich kritiky. Určitě každý z nás může minimálně 

zamezit tomu, aby tyto práce nebyly vykonávány v brzkých ranních hodinách, 

nebo v čase poledním. Názory se různí, níže přinášíme některé argumentace těch, 

kteří jsou PRO, i těch PROTI.  

PRO 

„Nikoho snad nezabije hodinový nedělní polední klid, od 12h – 13h.“ 

PROTI 

„Hlásí přeháňky a bouřky, které jsou tento rok velmi časté. Mám tedy ve 12h přestat na 

hodinu sekat a dívat se na to, jak se obloha zatahuje. Ve 13h přijde déšť, uklidím sekačku a 

nemohu již dosekat. V pondělí jdu do práce, domů se denně vracím večer.“ 

PRO 

„Alespoň půl hodiny v poledne dodržujme nedělní klid. Není snad nutné přesně v poledne 

vytáhnout křoviňák." 

PROTI 

„My pravidelně obědváme ve 13h“. Chceme nedělní klid od 13h – 14h. 

PRO 

„Všichni by mohli dodržovat alespoň hodinu poledního klidu v neděli, když v sobotu nebyli 

doma a nesekali“. 

PROTI 

V sobotu jsme byli na svatbě, sekat jsme nemohli. V pondělí jdeme do práce a má celý týden 

pršet.“ 

PRO 

„Každý si alespoň trochu toho klidu zasloužíme, pojďme ho dodržovat alespoň v neděli 

v poledne“ 

PROTI 

„Máme zde v obci chalupu. Celý týden pracujeme, do Oldřichova se na víkend těšíme, jak si 

tady odpočineme a upravíme zahradu. V pátek přijíždíme večer, v sobotu je hasičská pouť, 

plánujeme sekání na neděli. 

PRO 

„Ať mi nikdo neříká, že nemůže o činnosti v neděli trochu popřemýšlet. Když si to uspořádá, 

nedělní klid může dodržovat“. Jsme lidi s mozkem a snad na správném místě.“ 

PROTI 

„Tak obec nám děkuje, že udržujeme pozemky i pozemky, které jsou veřejným prostranstvím a 

pak nás bude omezovat nedělním klidem? Tak ať si je poseká a udržuje sama.“ 

  

Jsme vlastně komunita občanů, kteří v obci společně žijí, odpočívají, tolerují se, budují 

mezilidské vztahy a tím v podstatě utváří celkový ráz obce. Například zákon v Německu 

nedělní klid jasně stanoví. V naší republice tomu tak není. Zákonů a zároveň jejich změn je 

tolik, že jsme stát, který je přezákonovaný. Dalo by se říci, že jsme papežštější než sám papež. 

Zkusme se na problematiku nedělního klidu podívat jednodušeji s určitou dávkou toho, že 

prostě někoho v neděli svými činnostmi rušíme. Pokud je to alespoň trochu možné, zamysleme 

se nad tím, zda je skutečně nutné v neděli v poledne své sousedy rušit. V mnoha sousedstvích 



se tak banální záležitost dá vyřešit úplně jednoduše – sousede, omlouvám se, dnes musím 

sekat, nebudu vás tím rušit? Zkusme se prostě vzájemně tolerovat a občas přemýšlet i o 

omezování těch druhých. 

 

Zastupitelstvo obce zařadí tento bod na svůj program jednání. 

 

 

TRÁVA A BIOODPAD V POPELNICÍCH 
Upozorňujeme občany, že odpad po údržbě zeleně, tedy spadané listí, ořezané 

větve stromů, jehličí, posekaná tráva, vykopané kořeny aj. do popelnice na 

směsný komunální odpad nepatří, nýbrž do kompostu, nebo na místo tomu 

určené. V naší obci do kontejneru  na bioodpad, který je umístěn v bývalém 

sběrném dvoře a je přístupný každou sobotu od 9,00 do 11,00 hod. 

Správným umístěním tohoto odpadu se občané mohou vyhnout nevyvezení popelnice 

svozovou firmou, která nás na tento fakt upozornila. 

 

MISS KAMENICKÝ ŠENOV 
Jako každý rok, i letos jsme byli pozváni na školní akademii 2016 ZŠ Kamenický Šenov, kde 

jsme zasedli do poroty a spolu s ostatními porotci se podíleli na volbě Miss této školy. Letošní 

soutěžní klání přichystalo několik překvapení. Největší změnou byly soutěžící páry místo 

doposud samostatně soutěžících dívek. Soutěžní páry absolvovaly tři disciplíny – volnou 

disciplínu, dovednostní disciplínu a módní přehlídku. 

O tom, že je na této škole z čeho vybírat nebylo pochyb. Párů bylo celkem sedm. Mohli jsme 

vidět i zástupce z naší obce – Nikču Moravcovou, Pavla Sterna, Aničku Zemanovou.  

Celý večer měl obrovský úspěch, kromě talentu byly vidět týdny příprav a pilné práce. 

Jednotlivé třídy podávaly takové výkony, že se tajil dech. Všem zúčastněným patří za 

vykonanou práci velký obdiv a my moc děkujeme za pozvání. 

 

 

 

 

 

STAVBA ROKU 
Na webu soutěže Stavba roku Libereckého kraje běží hlasovací soutěž o Cenu Sympatie 

občanů Libereckého kraje. Termín hlasování je do 26.8.2016. Naše obec se přihlásila do 

soutěže se stavbou rekonstrukce kulturního domu. Prosíme Vás o podporu v této soutěži, naše 

stavba soutěží s pořadovým číslem 6 - Aktivní mládež bez hranic - stavební úpravy centra pro 

vzdělávání a kulturu. Děkujeme za Váš hlas. 

 

http://www.stavbarokulibereckehokraje.cz/Nominace 

 

 

http://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Podzimní-listí-výběr-vektorový-obrázek/14304.html
http://shutterstock.7eer.net/c/241614/42119/1305?u=http://www.shutterstock.com/pic.mhtml?id%3D246840688
http://www.stavbarokulibereckehokraje.cz/Nominace


MLADÍ HOKEJISTÉ V CENTRU 
Poslední květnový víkend se v Centru pro vzdělávání a kulturu ubytovali mladší žáci HC 

Česká Lípa. Na kluky byla přichystána spousta zábavy a aktivit na utužení již tak přátelského 

a skvělého kolektivu. Zároveň se setkali s našimi mladými fotbalisty, se kterými se utkali ve 

fotbalovém, florbalovém a vědomostním soutěžení. Přesto, že celý víkend byl pro ně po fyzické 

stránce velmi náročný, domů se jim odjíždět nechtělo. 

O tom, že byl víkend opravdu vydařený a všem se u nás moc líbilo, svědčí i článek, který 

napsal na sociální síť  CVaKu jeden z jejich trenérů a chválou nešetřil. Je nám ctí. 

 

 

 

 

SOUTĚŽ O NEJKRÁSNĚJŠÍ ZAHRADU V OBCI 
Obecní úřad připomíná vyhlášení XII. ročníku soutěže o nejkrásnější zahradu. 

Jako v loňském roce bude komise hodnotit nejlépe upravenou zahrádku a okolí 

domu. Komise bude z řad Sboru dobrovolných hasičů. Nový Oldřichov 

Vyhodnocení se uskuteční v měsíci září. Novinkou v této soutěži je, že své 

návrhy a fotografie můžete zasílat na mail nejzahrada@seznam.cz. Vašimi 

návrhy se bude komise zabývat a zohlední je při svém rozhodování. Ukončení 

termínu přijímání návrhů je: 31.8.2016 

 

 

FOTOSOUTĚŽ – JARO 2016 
Hodnocení fotosoutěže je v plném proudu. Zástupci z řad Okresního soudu v České Lípě 

pilně vyplňují předložené tabulky. Výsledky soutěže budou zveřejněny v příštím 

měsíčníku a výstava samotných fotografií bude připravena na hasičské pouti 

20.8.2016. 

http://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Eco-zelené-zalévání-vektorové-ikony/7071.html
http://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/1900s-fotografie-fotoaparát-na-stativ-vektorové-grafiky/20445.html
http://tomo29.rajce.idnes.cz/Team_Building_rocniku_2006_kveten_2016/


FOTBAL 
Fotbalová sezóna 2015/2016 TJ Jiskra Nový Oldřichov je u konce. Nedopadla úplně podle 

plánů hráčů a nebyla tak úspěšná, jak by si mnozí přáli. Nezbývá než bilancovat, zamyslet se 

nad chybami týmu, naplánovat taktiku a vrhnout se do té další. Věříme, že naši fotbalisté pod 

vedením Petra Ševčíka dosáhnou v podzimním čase lepších výsledků a počet vítězných gólů se 

bude zvyšovat. 

 

Na valné hromadě, která se konala 25. června, bylo zvoleno nové vedení TJ Jiskra Nový 

Oldřichov: 

Předseda – Petr Mazanec 

Vedoucí družstva – Ladislav Satranský 

Pokladní – Eva Rachačová 

Administrátor – Jana Podlipná 

Vedoucí mládeže – Zbyněk Novotný 

Členové výboru - Pavel Sedláček, Martin Satranský 

Trenér – Petr Ševčík 

 

Velké poděkování patří dosavadním funkcionářům, kteří se na fotbale v obci v minulých letech 

významně podíleli. Jejich činnost je nezapomenutelná a přispěla k historii oldřichovského 

fotbalu. Děkujeme Karlovi Tyršovi a Jaroslavi Pokornému za jejich přínos, rady, práci a 

podporu. 

 

Konečná tabulka po odehrání všech zápasů  

2015-2016 

 
Tým Z V R P Skóre B PK 

1 TJ Jestřebí-Provodín  28 21 6 1 114:31 72 3 

2 TJ Dubnice 28 20 5 3 84:30 69 4 

3 FC Polevsko 28 18 4 6 92:33 60 2 

4 TJ Jiskra Mimoň B  28 16 2 10 92:64 50 0 

5 FK Brniště  28 15 3 10 76:49 49 1 

6 SK Kunratice u Cvikova  28 14 6 8 58:54 49 1 

7 TJ Noviny pod Ralskem  28 12 5 11 60:65 45 4 

8 TJ SOKOL Zahrádky 28 10 2 16 51:76 33 1 

9 FK Pertoltice pod Ralskem  28 8 6 14 53:88 33 3 

10 TJ Sokol Tuhaň  28 7 8 13 43:52 32 3 

11 TJ Dynamo Lindava  28 7 6 15 58:76 32 5 

12 TJ Okna 28 8 4 16 47:96 31 3 

13 TJ Jiskra Nový Oldřichov  28 8 3 17 49:82 29 2 

14 TJ Horní Libchava  28 7 3 18 52:82 24 0 

15 TJ Lokomotiva Česká Lípa B  28 5 5 18 51:102 22 2 

 

http://fotbalunas.cz/tym/4645/
http://fotbalunas.cz/tym/2483/
http://fotbalunas.cz/tym/2462/
http://fotbalunas.cz/tym/2473/
http://fotbalunas.cz/tym/2461/
http://fotbalunas.cz/tym/2474/
http://fotbalunas.cz/tym/2472/
http://fotbalunas.cz/tym/2470/
http://fotbalunas.cz/tym/2469/
http://fotbalunas.cz/tym/2467/
http://fotbalunas.cz/tym/2464/
http://fotbalunas.cz/tym/2466/
http://fotbalunas.cz/tym/2480/
http://fotbalunas.cz/tym/2463/
http://fotbalunas.cz/tym/2471/


I naši malí fotbalisté ukončili sezonu a to, opékáním buřtíků na hřišti. Zpestřením v horkém 

počasí bylo osvěžení pod vodními rozstřikovači. Tuto zábavu si děti opravdu užily. Trenéři 

mládeže – Petr Ševčík, Petr Mazanec a Zbyněk Novotný velmi děkují za pěkná slova a dárky, 

které od rodičů fotbalových dětí dostali. Výborné dorty z dílny paní Jany Koníkové a trička 

s nápisem mladých fotbalistů, kde nechyběl znak obce, je velmi potěšily.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DEN DĚTÍ POD TAKTOVKIU UNIE RODIČŮ A PŘÁTEL ŠKOLY 
Unie rodičů a přátel školy připravila pro děti již tradičně Dětský den a 

to spolu s pohádkou, tentokrát se hrála DÍVKA NA KOŠTĚTI. 

Divadelní soubor Oldov předvedl opět dokonalý výkon. Herci byli tak 

autentičtí, že se diváci skutečně nestačili divit. Rekvizity 

korespondovaly s těmi televizními, a i když všechny potrápil déšť, 

představení se úspěšně dohrálo za tónů známé písně – Saxáno, 

v knihách vázaných kůží….V rámci možností se podařilo improvizovat i 

soutěže pro děti, které jim vynesly krásné odměny. Děkujeme Unii za krásné odpoledne a 

těšíme se na jejich další akce! 

 

Konec školního roku je tady! Přeji všem dětem, paním učitelkám i rodičům 

krásné prázdniny. Vám všem pak krásné léto, hodně sluníčka a odpočinku. 

Dovolenou plnou sladkého nicnedělání, rán bez budíku, cestování a 

spoustu nových zážitků. 
 

S pozdravem                                                             Marcela Novotná 

                                                                                                     starostka obce 

http://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Slunce-s-sluneční-brýle-vektorové-kreslení/10662.html


 

 

V měsíci červenci významná jubilea slaví: 
 

 

Eva Vintrová                   90 let 

Marie Buchnerová           82 let 

Zdeňka Ňorbová              82 let 

Zdeněk Patera                 81 let 

Antonín Višňák                75 let 

Ivana Zikmundová            70 let  

 

Srdečně blahopřejeme 

 

 

KULTURNÍ KALENDÁŘ V OBCI  

Datum Název akce Pořadatel 

7.7.-25.8. 

každý čtvrtek 
od 18,00 hod. 

Letní pohádkování Centrum pro 
vzdělávání a kulturu 

20.8.2016 26. Hasičská pouť 
 

SDH Nový Oldřichov 

 

20.8.2016 Bleší trh Obec Nový Oldřichov 

 

20.8.2016  Pouťová cukrárna Český zahrádkářský 

svaz Nový Oldřichov 

28.8.2016 Ahoj léto! Zase za rok 
Pirátské odpoledne 

 

Centrum pro 
vzdělávání a kulturu 

 



Informace: 
 

 

 

Zasedání ZO 
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce se bude konat ve středu 13. července 

2016 od 17,00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu. Změna termínu a 

času vyhrazena. Případné změny budou zveřejněny na úřední desce OÚ a na 

plakátovacích plochách.  

 

Odpady 
Od dubna od října je svoz popelnic jednou za 14 dní vždy sudý týden ve čtvrtek.  Svoz 

pytlů na tříděný odpad je jednou za 14 dní vždy v sudý týden v úterý. Popelnice a pytle na tříděný 

odpad je potřeba umístit na svozovou trasu již večer, přede dnem svozu, aby došlo 

k jejich vývozu. Firma AVE CZ je povinna svoz pytlů provést každé sudé úterý a 

může jezdit i v ranních hodinách. 

Pro třídění odpadu mohou občané využít kontejnery na tříděný odpad, které 

jsou umístěny u školy, u pošty a autobusové čekárny v Mistrovicích nebo 

pytlový svoz, který probíhá v sudý týden v úterý. Pytle s vytříděným odpadem 

pak stačí umístit na svozovou trasu, většinou před dům a svozová firma pytle odveze.  

Pytle pro tříděný odpad jsou zdarma k dispozici na obecním úřadě a v obchodě čp. 

55 Mistrovice. 

 

červený pytel je určen na svoz nápojových kartonů 

modrý pytel je určen na svoz papíru 

žlutý pytel je určen na svoz plastů 
 

žlutý kontejner je určen na svoz plastů 

modrý kontejner je určen na svoz papíru 

zelený kontejner je určen na svoz skla 

oranžový kontejner je určen na svoz nápojových kartonů  
 

nádoba s nápisem kovy je určena na svoz kovového odpadu 

(umístěna pouze na prostranství u pošty) 

 

bílý kontejner je určen na svoz textilu, hraček a párových bot 

(do kontejneru je nutné vkládat textil pouze v igelitových pytlích)  

 

 



Termíny svozu směsného odpadu z domácností v roce 2016: 

 

   červenec - 14. 7. 2016 - 28. 7. 2016 - 

   srpen - 11. 8. 2016 - 25. 8. 2016 - 

   září 8. 9. 2016 - 22. 9. 2016 - - 

   říjen 6. 10. 2016 13. 10. 2016 20. 10. 2016 27. 10. 2016 - 

   listopad 3. 11. 2016 10. 11. 2016 17. 11. 2016 24. 11. 2016 - 

   prosinec 1. 12. 2016 8. 12. 2016 15. 12. 2016 22. 12. 2016 29. 12. 2016 

Termíny svozu pytlů na tříděný odpad v roce 2016: 

 

   červenec 12. 7. 2016 26. 7. 2016 - 

   srpen 9. 8. 2016 23. 8. 2016 - 

   září 6. 9. 2016 20. 9. 2019 - 

   říjen 4. 10. 2016 18. 10. 2016 - 

   listopad 1. 11. 2016 15. 11. 2016 29. 11. 2016 

   prosinec 13. 12. 2016 27. 12. 2016 - 

 

 

Biologicky rozložitelný odpad rostlinného původu 
Oddělené soustřeďování biologicky rozložitelného odpadu rostlinného 

původu je v obci Nový Oldřichov zajištěno jeho odkládáním do 

velkoobjemového kontejneru, který je umístěn v areálu bývalé výkupny 

druhotných surovin    (plechová vrata nad obecním úřadem) 

od 2. 4. 2016  do 29. 10. 2016  každou sobotu od 9.00 h do 11.00 h 
Na základě požadavku majitelů nemovitostí, kteří se do obce jezdí rekreovat o víkendech je 

možné biologicky rozložitelný odpad ponechat před danou nemovitostí a to po telefonické 

domluvě, tel. – starostka obce Marcela Novotná – 724 181 525.  

 

 

Velkoobjemový kontejner 
  Velkoobjemový kontejner, který je umístěn v areálu bývalé výkupny 

druhotných surovin ( plechová vrata nad obecním úřadem), je přístupný do 

29.10.2016 každou sobotu od 9.00h do 11.00h.  

Do tohoto kontejneru lze ukládat pouze starý rozebraný nábytek, matrace, 

koberce, linolea, textilie, boty, lyže, sáňky, boby, kola, dveře, WC, umyvadla, plastové 

vany.  Lednice, pneumatiky, televizory a jiné elektrospotřebiče do velkoobjemového 

kontejneru nepatří. Veškeré elektrospotřebiče jsou sváženy v rámci zpětného odběru zdarma 

vždy na jaře a na podzim. 

 

 



 

Nález 
Hledá se majitel/ka brýlí, které byly nalezeny na poště v Novém Oldřichově před cca 3 týdny. 

Jsou k vyzvednutí na OÚ v úředních hodinách nebo po telefonické dohodě.  

 

 

 
 

 

Bleší trh 
Rádi bychom Vás pozvali na pokračování „Blešího trhu“. Předměty nebo ošacení, které byste 

chtěli do „Blešáku“ věnovat, noste prosím do 18. 8. 2016 v úředních hodinách na obecní 

úřad. Budeme Vám vděčni za jakýkoliv i celkem malý, Vám už nepotřebný počinek. 

Předměty, dary (např. knihy, drobný porcelán, různé druhy oděvů, praktické věci do 

domácnosti i na zahradu) bychom chtěli na srpnové akci nabídnout k prodeji ostatním 

spoluobčanům.  

 „Bleší trh“ se uskuteční dne 20. 8. 2016  od 10,00 hodin v rámci Hasičské 

poutě pod širým nebem u hasičského muzea.  

 

 

 

 

 

 

 

 



ČESKOLIPSKO – POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY V OBORU ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ 

ORDINAČNÍ HODINY 

soboty, neděle, svátky od 8.00 – 12.00 hodin 

ROZPIS – ČERVENEC 2016 

 

sobota 2.7.       neděle 3.7. 

MUDr. Marie Murswieková    Krajská nemocnice Liberec a.s. 

Bulharská 844, Česká Lípa     Jablonecká 15, Liberec 

tel. 487 853 067      tel. 485 102 379 

 

 

úterý 5.7. a středa 6.7.     sobota 9.7. a neděle 10.7. 

MUDr. Ilona Tulisová     Krajská nemocnice Liberec a.s. 

Revoluční 164, Stráž pod Ralskem    Jablonecká 15, Liberec 

tel. 487 851 360      tel. 485 102 379 

 

 

sobota 16.7.       neděle 17.7. 

MUDr. Ivana Adamcová     Krajská nemocnice Liberec a.s. 

Markvartice 98, Jablonné v Podještědí   Jablonecká 15, Liberec 

tel. 487 762 223      tel. 485 102 379 

 

 

sobota 23.7 a neděle 24.7. 

MUDr. Maria Becková 

Vřesová 3075, Česká Lípa 

tel. 487 853 522 

 

 

sobota 30.7.       neděle 31.7. 

MUDr. Marina Taranová     Krajská nemocnice Liberec a.s. 

Tovární Vrch 78, Doksy     Jablonecká 15, Liberec 

tel. 487 883 935      tel. 485 102 379 

Oznámení 
Dne 1. 6. 2016 obdržel krajský úřad oznámení ing. Naboichenko, společnost STOMINAS 

s.r.o., která je poskytovatelem zdravotních služeb v oboru zubní lékařství, že od 1. 6. 2016 

rozšiřuje ordinační hodiny v místě poskytování zdravotních služeb: 
 

Purkyňova 1846, Česká Lípa  (Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. - vchod C) 
 

od 7.00 - 20.00 h  ( pondělí - pátek od 17.00 - 20.00 hodin je zubní pohotovost ) 

 

tel. +420 487 954 786 
 

Za organizaci a zajištění pohotovostních služeb v oboru zubní lékařství zodpovídá 

poskytovatel zdravotních služeb - společnost STOMINAS s.r.o., IČ 29260019.  

 



Dovolená na obecním úřadě 

 

4.7.2016 -  dovolená 

 

V mimořádně naléhavých případech se lze obrátit na tel číslo: 

724 181 525 –  Bc. Marcela Novotná, starostka obce 

 

Kontaktní údaje obecního úřadu 

telefon:  487 767 220                                mobil -  starostka obce:    724 181 525 

       mobil - místostarostka obce:  732 150 650 

      mobil – účetní obce:   730 145 208 

www stránky: www.obecnovyoldrichov.cz               e-mail: uradoldrichov@seznam.cz  

ID datové schránky: kgfaudp                                                                          
úřední hodiny úřadu: PO a ST  08,00 hod. - 11,30 hod. a 12,30 hod. – 17,00 hod. 

bankovní spojení: 0903288359/0800 ČS, a.s. Česká Lípa    

 

VÍTE  UŽ,  KAM  POJEDETE  NA  PRÁZDNINOVÝ  VÝLET ? 

Místní knihovna Vám nabízí inspiraci – přijďte si vybrat některou z bohatých 

možností našeho krásného kraje. Nebo si přijďte půjčit knihu na dovolenou.  

Otevřeno máme každé pondělí od 16 do 18 hodin v 1. patře budovy OÚ. 

             Irena Pokorná  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.obecnovyoldrichov.cz/
mailto:uradoldrichov@seznam.cz


 

Prodám byt v osobním vlastnictví 2+kk v čp. 2 – Nový Oldřichov. 

tel. 604 904 749 

 

 

Návrh jízdních řádů 
Informujeme vás, že na našem webu jsou ke stažení navrhované jízdní řády 

železniční dopravy pro období od 11. prosince 2016 do 9. prosince 2017. 

 

http://www.iidol.cz/navrhovane-jizdni-rady.html 

 

Případné náměty a připomínky, prosím, zasílejte v termínu do 15. července 

2016. Později zaslané připomínky nebude možné zohlednit v rámci přípravy 

jízdního řádu od prosince tohoto roku.  

 

Ing. Otto Pospíšil 

zástupce ředitele společnosti    

 

KORID LK, spol. s r.o. 

mob.: 775 698 221 

email: otto.pospisil@korid.cz 

web: www.iidol.cz 

 

MLADÍ HASIČI PŘEJÍ VŠEM KRÁSNÉ PRÁZDNINY!!! 

      Ukončení sezóny je již tradičním ohlédnutím za uplynulým 

školním rokem. I v tom letošním roce jsme s dětmi zažili spoustu 

akcí, připravovali se na srazy mládeže, věnovali jsme se zimní 

přípravě v tělocvičně a plnili další, různé úkoly spojené s naší 

činností. V celoroční hře „Plamen“, se mladší družstvo celkově 

umístilo na druhém a starší na třetím místě. Obě družstva si 

zaslouží velkou pochvalu za pěkné výsledky, gratulujeme!!! 

       Během prázdnin nás ještě čeká několikadenní akce u našich přátel ve 

Weiskollmu, na kterou se moc těšíme. Přejeme všem krásné, slunečné prázdniny a 

v září opět na viděnou…… 

                                                Vedoucí MH 

https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=&url=http://www.oncoloring.com/in-the-sky-coloring-pages.html&bvm=bv.125221236,d.d24&psig=AFQjCNEAW9X7Hb8QJ_w5ym8lTkcwRM7G6Q&ust=1466801788818971
http://www.iidol.cz/navrhovane-jizdni-rady.html
mailto:otto.pospisil@korid.cz
http://www.iidol.cz/


SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

NOVÝ OLDŘICHOV 

VÁS SRDEČNĚ ZVE NA 26. HASIČSKOU POUŤ, 

KTERÁ SE BUDE KONAT 20. SRPNA 2016 

 

 

 

 

 

 

 

Nabídka zaměstnání  
Česká republika Vězeňská služba ČR Věznice Stráž pod Ralskem přijme do 

pracovního poměru: 
 

- provozního pracovníka údržby se zařazením do 7.platové třídy 

- referenta zaměstnávání vězněných osob se zařazením do 7.platové třídy  

- lékaře se zařazením do 14.platové třídy 

- vychovatele k odsouzeným mužům ve VTOS se zařazením do 

10.platové třídy 

- psychologa se zařazením do 12.platové třídy 

 

služebního poměru: 

- strážné s dozorce 

 

Podrobné informace sdělí v pracovních dnech od 6,30 hod. do 15,00 hod.: 

Bc. Hana Černá, telefon 487 878 212, hcerna@vez.spr.justice.cz  

 

 



Červnové sportování ve škole 

Červen ve škole je ve znamení sportu. Výlet i různá vystoupení jsou už za námi a 

tak se vrháme na sportovní disciplíny. 

Na začátku června nás čekal tradiční 

fotbalový turnaj na Polevsku. Protože 

máme málo starších žáků, tak bylo 

dost složité poskládat družstvo. 

Nakonec jsme zvolili mix větších a 

menších kluků a šikovných děvčat. 

Počasí nám moc nepřálo, přeháňky a 

zatažená obloha. Výkon naši fotbalisti 

nepodali špatný, ale jako naprosto 

neostřílené družstvo jsme skončili na konci. Ale to nevadí. Příští rok už budou 

mít malí fotbalisté něco natrénováno, také budou trochu větší a tak už se 

těšíme na lepší umístění. Moc děkuji trenérům Petru Mazancovi a Petru 

Ševčíkovi, za to, že jeli s družstvem a profesionálně povzbuzovali naše trochu 

skleslé sportovce.  

Druhou červnovou sportovní akcí bylo tradiční Klání malotřídních škol. Letos se 

celkem účastnilo 130 závodníků a 

podali mimořádné výkony. Z našich 

se nejlépe umístilo družstvo páťáků 

a čtvrťáků – na druhém místě ve své 

kategorii. Honza Hasan pak skončil 

na krásném 2. místě a David Haňka 

na 4. místě v jednotlivcích.  

Gratulujeme.  Letošní novinka byli 

rozhodčí z atletického svazu. Dalšími 

rozhodčími a pomocníky byli pod 

vedením paní starostky zaměstnanci obce. Moc děkujeme za pomoc. A malým 

závodníkům přejeme pěkné prázdniny. 

 



Foto: Vojtěch Nehasil 

JAZZOVÝ VEČER 

 

V pátek 24. 06. 2016 proběhl ve CVAKu Jazzový večer.  

 

 Klub centra byl plný lidí. Jen rezervovaná místa 
znamenala zaplnění přední části klubu, zadní část 
pak zaplnili další příchozí. Atmosféra už před 
začátkem byla příjemná a všichni se těšili, až vše 
vypukne.  
    
Celým večerem 
provázela kapela 
BABUBABU. Muzika 

byla velice příjemná a naprosto se hodila k ochutnávkám vín 
z Vinařství Baloun, které od zahájení probíhaly. Neuvěřitelně 
rychlé ruce klávesáka Davida Maška si pohrávaly s klávesami 
s fantastickou lehkostí. Bubeník Tomáš Obermajer na závěr 
z bubnů vytřískal, co se dá (samozřejmě na to byli posluchači 
předem upozorněni a chtěli to ). Vojtěch Holub za kytarou a 
Marek Čermák za baskytarou svými citlivými 
prsty přebíhali mezi jednotlivými strunami 
chvílemi tak rychle, že člověk nechápal, jak to 
dokáží. A saxofon ovládal Jan Špringl, který se 
svým dechem dokázal tento úžasný nástroj 
rozezvučit takovým způsobem, až z toho běhal 
člověku mráz po zádech.  
 

Lidé při jazzovém večeru ochutnali celkem tři 
bílá a dvě červená vína, která si po ochutnávce 
mohli také zakoupit. Aby neměli příliš těžké 
nohy po degustovaných vínech, měli možnost 
„zaplácnout“ žaludek také jídlem v americkém 
stylu. Podávalo se Texasské chilli s rozpečenou 
bylinkovou bagetkou. 
  
Rozmazlování víny a jídlem nebylo ten večer 
vším, pro příchozí byl také připraven Svijanský 
speciál Kněžna. Na tomto výborném černém 
pivu si pochutnávaly nejen ženy. Dále lidé mohli 
ochutnat točený malinový Radler a klasické řezané pivo.  
Víno a pivo teklo proudem, hosté muzikantům spokojeně tleskali, pohupovali do rytmu 

nohama, poklepávali rukama a usmívali se.  
 

Vy, co jste nemohli dorazit a užít si příjemný nezapomenutelný večer, nezoufejte, nebyla to 

poslední akce ve CVAKu .                                                                              Ing. Lucie Macnerová 

  Vedoucí CVAKu 

Foto: Vojtěch Nehasil 

Foto: Vojtěch Nehasil 

Foto: Vojtěch Nehasil 



 

 

 

 



WWW.CENTRUMCVAK.CZ 

Kdo jste ještě neměl možnost seznámit se s těmito webovými stránkami, určitě Vám je 
doporučuji.  

Jsou to webové stránky Centra pro 
vzdělávání a kulturu, tedy CVAKu.  

Na těchto webových stránkách se dozvíte 
více informací o CVAKu, můžete si 
prohlédnout galerii fotografií z různých akcí, 
přečíst články, které byly o CVAKu napsány.  

 
Webové stránky Vás zároveň informují o plánovaných akcích. Najdete zde také kontaktní 
údaje. 
Pokud tyto webové stránky ještě nemáte přidané mezi oblíbenými, určitě tak učiňte  
Mimo to nás najdete také na facebooku. Je Vás již celá řada, kteří se přes facebook  
o centru informujete a sledujete novinky, tímto Vám děkujeme za Vaši přízeň!!! 
 
 

Ing. Lucie Macnerová 

Vedoucí CVAKu 

DISKOTÉKA S DJ RÉVOU 

Je Vám víc jak 18, potřebujete si „zablnout“  

na hudbu a užít si legraci s přáteli? Zavítejte 

do Centra pro vzdělávání a kulturu (CVAKu). 

DJ Réva, profík ve svém oboru, Vás provede celým večerem nadupaným tou nejlepší 
muzikou!  

Proč jezdit za DJ Révou například do Lípy, když DJ Réva přijede za Vámi? 

Je jedno, jestli Vám je čerstvých osmnáct nebo třeba sedmdesát, pokud milujete muziku, ať 
už moderní či 80´, 90´ léta a další hity, neváhejte a přijďte si užít příjemný večer. 

A kdy?  V červenci: sobota 30. 07. 2016, od 21:00 
V srpnu: pátek 19. 08. 2016, od 21:00 

Náhrady za režijní náklady 40,- Kč. 

Více o DJ Révovi zde: http://djreva.cz/ 

Ing. Lucie Macnerová 

Vedoucí CVAKu 

http://djreva.cz/


Informace o možnosti rušení televizního příjmu provozem sítí LTE 

Rušení televizního příjmu – jak postupovat? 

Výsledkem digitalizace televizního vysílání dokončené v roce 2012 bylo také odebrání části 

televizních kmitočtů v pásmu 800MHz ve prospěch mobilních sítí. Tyto, ale i další kmitočty 

(1800 a 2600 MHz) získali všichni tři stávající mobilní operátoři v aukci v roce 2014. Díky 

nově přiděleným kmitočtům (zejména jde o kmitočty v pásmu 800 MHz) jsou operátoři 

povinni pokrýt do pěti let 98% území ČR signálem LTE  (Long Term Evolution), což je 

širokopásmová technologie určená pro vysokorychlostní přenos dat v mobilních sítích, někdy 

označovaná i jako 4G. V prvním pololetí 2014 byla zahájena výstavba sítí LTE a současně 

došlo k zahájení zkušebního provozu v nově přidělených pásmech, a to i v původním TV 

pásmu 800MHz. Hlavním důvodem zkušebního provozu je ověřování, zdali nedochází 

k rušení příjmu zemského digitálního televizního vysílání v okolí základnových stanic 

mobilních sítí. Všechny stávající televizní přijímače, set-top-boxy a přijímací antény jsou totiž 

konstruovány i pro příjem TV kmitočtů v pásmu 800 MHz, kde však nyní vysílají právě LTE 

základnové stanice, což může způsobovat rušení televizního příjmu.  

Informace týkající se uvádění LTE sítí do provozu, resp. plnění podmínek výběrového řízení 

vztažných k pokrytí obyvatel a území České republiky službami mobilního 

vysokorychlostního přístupu k internetu jednotlivých mobilních operátorů jsou dostupné na 

stránce htp://Ite.ctu.cz/ 

Harmonogram spouštění základových stanic LTE je v aktualizované podobě k dispozici 

na webu: htp://start-Ite.ctu.cz 

Do provozu (zkušební + trvalý) bylo uvedeno již ~ 4 600 základnových stanic LTE v bývalém 

TV pásmu 800 MHz. Do konce roku 2015 dojde ke spuštění zkušebního provozu u řádově 

stovek základových stanic (BTS – eNodeB). 

Stanovením povinného dvouměsíčního zkušebního provozu každé základnové stanice 

uváděné do provozu v pásmu 800 MHz je vytvořen prostor pro eliminaci případných 

negativních dopadů rušení. 

Za určitých podmínek se mohou při výstavbě sítí LTE vyskytnout problémy s rušením 

pozemního televizního příjmu.  Jak ukazují zkušenosti ze zahraničí, rušení TV příjmu se 

může projevovat v okolí základnových stanic LTE do vzdálenosti několika set metrů. 

„Kdy a jak rušení TV vzniká“ 

Vznik rušení televizního příjmu je pravděpodobnější zejména v následujících situacích: 

  v okolí základnové stanice LTE (cca 500m), pracující zejména na nejnižším kanálu 

LTE 791 MHz až 801 MHz, 

 v místech, kde je TV signál slabý,  

 při  použití antény se zesilovačem  signálu, zejména širokopásmovým, 



  v oblastech příjmu vyšších televizních kanálů 60 a 59 (tj. kmitočtů 774 MHz až 790 

MHz, týká se hlavně oblastí Praha, Brno, Karlovy Vary, severní části východních 

Čech), 

 v okolí účastnického terminálu LTE ( telefon) umístěného v blízkosti TV přijímače, 

 při nevhodné montáži anténního systému nebo jeho závadě, při použití náhražkové 

antény, aktivní pokojové antény. 

Rušení se projevuje: 

 kostičkováním nebo zastavením (zamrznutí) obrazu, 

 krátkodobým výpadkem nebo zkreslením zvuku, 

 úplnou ztrátou obrazu a zvuku, 

 selháním nebo nenaskočením programu (kanálu), při přepnutí na jinou programovou 

pozici. 

„Co dělat, když …“ 

Co dělat poté, co zjistíte, že ve vaší obci byla právě spuštěna síť LTE a obrazovka vám začala 

„kostičkovat“ ? 

1. Přesvědčte se, že váš televizor je stále stejně připojen k anténě, a zda vaši sousedé mají 

stejné problémy (vhodnost anténního systému). 

2.Obraťte se na Český telekomunikační úřad (ČTÚ), který je oprávněn stížnost řešit. 

                  Oblast                 Telefon                  E-mail 

Praha a střední Čechy 224 004 504 storkanj@ctu.cz 

Jihočeská 386 104 135 hajkovas@ctu.cz 

Západočeská 377 925 928 kleissnerz@ctu.cz 

Severočeská 475 309 302 semenecp@ctu.cz 

Východočeská 495 279 322 skacelm@ctu.cz 

Jihomoravská 541 428 614 grenarm@ctu.cz 

Severomoravská 595 138 570 zichovap@ctu.cz 

Kdo provede měření a uhradí náklady s odstraněním? 

ČTÚ provede měření na místě a následně rozhodne o oprávněnosti stížnosti na rušení. 

Pokud je stížnost oprávněná, dojde k úhradě nákladů na odstranění rušení za strany 

mobilního operátora. 

Oznámení o rušení (web ČTÚ)  

(http://www.ctu.cz/ctu-informuje/problematika-související-s-provozem-siti-Ite.html) 

 
S pozdravem 

České Radiokomunikace a.s. 

 

Naše vesnice – informační list obecního úřadu, vychází 1x měsíčně - vydavatel: Obec Nový Oldřichov,  IČ 

00260789, MK ČR E 14526. Příjem inzerce: vydavatel si vyhrazuje právo odmítnout přijetí inzerce příspěvků i 

bez udání důvodu. Termín příjmu inzerce a příspěvků do dalšího vydání je 18. července 2016.  

http://www.ctu.cz/ctu-informuje/problematika-související-s-provozem-siti-Ite.html

